Rada Miejska w Krotoszynie
Protokół nr XVI/2025
Sesji Rady Miejskiej w Krotoszynie
z dnia 24 kwietnia 2025 r. 
sali 41 Urzędu Miejskiego w Krotoszynie

Obrady rozpoczęto 24 kwietnia 2025 r. o godz. 10:00, a zakończono o godz. 13:00.

W posiedzeniu wzięło udział 19 radnych.

Obecni:
1. Alina Berek
2. Mirosław Gańko
3. Paweł Grobelny
4. Piotr Ignasiak
5. Sławomira Kalak
6. Jakub Kierakowicz
7. Bartosz Kosiarski
8. Aleksandra Leja
9. Grzegorz Majchszak
10. Krzysztof Manista
11. Franciszek Marszałek
12. Monika Nalewajko
13. Darian Paszek
14. Paulina Potarzycka
15. Dariusz Rozum
16. Arkadiusz Stelmaszyk
17. Justyna Szymczak
18. Mariusz Urbaniak
19. Waldemar Wronecki

Radni nieobecni usprawiedliwieni:
1. Anna Sikora
2. Paweł Sikora

Lista obecności radnych Rady Miejskiej, stanowi załącznik do protokołu.
Lista obecności przewodniczących zarządów osiedli, stanowi załącznik do protokołu.
Lista obecności sołtysów, stanowi załącznik do protokołu.
Lista obecności pracowników Urzędu Miejskiego, stanowi załącznik do protokołu.
Lista zaproszonych gości, stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 1
Otwarcie sesji
Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
XVI sesję Rady Miejskiej w Krotoszynie otworzył Przewodniczący Rady - Krzysztof
Manista i stwierdził, że na ogólną liczbę 21 radnych w sesji uczestniczy 19, a zatem
obrady Rady są prawomocne. Przewodniczący Rady powitał przybyłych na sesję: radnych Rady Miejskiej, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli Miasta i Gminy Krotoszyn, I Zastępcę Burmistrza - Cezarego Grendę, Dyrektor Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury – Zuzannę Kozinę-Błauciak oraz pełniącą obowiązki dyrektor Krotoszyńskiego Centrum Usług Społecznych – Magdalenę Horyzę oraz pracowników Urzędu Miejskiego. Ponadto Przewodniczący poinformował, że na sesję zaproszeni zostali Starosta Krotoszyński – Paweł Radojewski, Przewodniczący Rady Powiatu Krotoszyńskiego - Piotr Osuch, przedstawiciel Wojewody, Przewodniczący Gminnej Rady Seniorów w Krotoszynie – Julian Jokś.
Następnie przypomniał, że na podstawie przepisu art. 20 ust. 1b ustawy o samorzą-dzie gminnym obrady Rady Miejskiej w Krotoszynie są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  W związku z tym zwrócił uwagę na konieczność zachowania przepisów dotyczących ochrony danych osobowych podczas wypowiedzi.

Punkt 2
Ustalenie porządku obrad
Przewodniczący Rady – Krzysztof Manista przypomniał, że porządek obrad został dostarczony radnym wcześniej w formie elektronicznej przy pomocy aplikacji eSesja wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji, w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszego protokołu oraz projektami uchwał i innymi niezbędnymi materiałami.
Do porządku obrad nie zgłoszono zmian w związku z czym I Wiceprzewodnicząca Rady – Sławomira Kalak przedstawiła porządek obrad w brzmieniu:
1. [bookmark: _Hlk189486947]Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia. 
4. Wystąpienia przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej.
5. Przedstawienie planu działania Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury na 2025 rok.
6. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Mieście i Gminie Krotoszyn za rok 2024 oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją tych zadań.
7. Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Miasta i Gminy Krotoszyn z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2024.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
m) zmiany uchwały Nr XI/93/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krotoszyn,
n) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krotoszyn na rok 2025.
9. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 
10. Wnioski i zapytania sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli.
11. Informacja o pracy Burmistrza Krotoszyna w okresie międzysesyjnym.
12. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.
13. Wolne głosy. 
14. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.
15. Zakończenie obrad.

Punkt 3
Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia

I Wiceprzewodnicząca Rady Sławomira Kalak podała, że z  protokołem XV  sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 24 marca 2025 r.  zapoznała się  i  uważa,  że spisany został zgodnie z przebiegiem obrad.  
W związku z powyższym stwierdziła, że Rada Miejska przyjęła protokół XV sesji.

Punkt 4
[bookmark: _Hlk198019648]Wystąpienia przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej

Głos zabrali:
- Aleksandra Leja – Przewodnicząca Komisji Społecznej,
- Waldemar Wronecki – Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej.

Punkt 5
Przedstawienie planu działania Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury na 2025 rok

W temacie głos zabrała dyrektor Zuzanna Kozina-Błauciak.

W dyskusji wzięli udział:
- Zuzanna Kozina-Błauciak 
- Krzysztof Manista
- Dariusz Rozum
- Darian Paszek
- Monika Nalewajko
- Grzegorz Majchszak
- Bartosz Kosiarski

Punkt 6
Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Mieście i Gminie Krotoszyn za rok 2024 oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją tych zadań

Temat został szeroko omówiony podczas posiedzenia komisji stałych.
Pozytywne opinie komisji przedstawili:
Komisji Społecznej – Przewodnicząca Aleksandra Leja,
Waldemar Wronecki – Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej.

W dyskusji wzięli udział:
- Mariusz Urbaniak
- Magdalena Horyza
- Alina Berek

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie Sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Mieście 
i Gminie Krotoszyn za rok 2024 oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją tych zadań. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3.

Wyniki imienne:
ZA: (18)
Alina Berek, Mirosław Gańko, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, Darian Paszek, Dariusz Rozum, Arkadiusz Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki
NIEOBECNI: (3)
Paulina Potarzycka, Anna Sikora, Paweł Sikora.

Punkt 7
Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Miasta i Gminy Krotoszyn z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2024

Temat został szeroko omówiony podczas posiedzenia komisji stałych.
Pozytywne opinie komisji przedstawili:
Komisji Społecznej – Przewodnicząca Aleksandra Leja,
Waldemar Wronecki – Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie Sprawozdania z realizacji Rocznego Programu Współpracy Miasta i Gminy Krotoszyn z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2024.

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3.

Wyniki imienne:
ZA: (18)
Alina Berek, Mirosław Gańko, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, Darian Paszek, Dariusz Rozum, Arkadiusz Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki.
NIEOBECNI: (3)
Paulina Potarzycka, Anna Sikora, Paweł Sikora.

Punkt 8
Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmiany uchwały Nr XI/93/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krotoszyn

Temat omówiła Skarbnik Gminy Agnieszka Stachowiak.
Pozytywne opinie komisji przedstawili:
Komisji Społecznej – Przewodnicząca Aleksandra Leja,
Komisji Budżetowo-Gospodarczej – Przewodniczący Waldemar Wronecki.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/93/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krotoszyn.

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3.

Wyniki imienne:
ZA (18):
Alina Berek, Mirosław Gańko, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, Darian Paszek, Dariusz Rozum, Arkadiusz Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki
NIEOBECNI (3):
Paulina Potarzycka, Anna Sikora, Paweł Sikora.

Uchwała nr XVI/131/2025 Rady Miejskiej w Krotoszynie została podjęta w brzmieniu, jak w załączniku do protokołu.

b) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krotoszyn na rok 2025

Temat omówiła Skarbnik Gminy Agnieszka Stachowiak.
Pozytywne opinie komisji przedstawili:
Komisji Społecznej – Przewodnicząca Aleksandra Leja,
Komisji Budżetowo-Gospodarczej – Przewodniczący Waldemar Wronecki.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krotoszyn na rok 2025.

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3.

Wyniki imienne:
ZA (18):
Alina Berek, Mirosław Gańko, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, Darian Paszek, Dariusz Rozum, Arkadiusz Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki
NIEOBECNI (3):
Paulina Potarzycka, Anna Sikora, Paweł Sikora.

Uchwała nr XVI/132/2025 Rady Miejskiej w Krotoszynie została podjęta w brzmieniu, jak w załączniku do protokołu.

Punkt 9
Interpelacje, zapytania i wnioski radnych

W dyskusji wzięli udział:
- Aleksandra Leja
- Monika Nalewajko
- Piotr Ignasiak
- Mariusz Urbaniak
- Dariusz Rozum
- Franciszek Marszałek
- Alina Berek
- Bartosz Kosiarski

Punkt 10
Wnioski i zapytania sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli

W dyskusji wzięli udział:
- Hieronim Marszałek – sołtys wsi Ustków

Punkt 11
Informacja o pracy Burmistrza Krotoszyna w okresie międzysesyjnym

Pozytywne opinie komisji przedstawili:
Komisji Społecznej – Przewodnicząca Aleksandra Leja,
Komisji Budżetowo-Gospodarczej – Przewodniczący Waldemar Wronecki.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie Informacji o pracy Burmistrza Krotoszyna w okresie międzysesyjnym.

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18)
Alina Berek, Mirosław Gańko, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Grzegorz Majchszak, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, Darian Paszek, Dariusz Rozum, Arkadiusz Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki
NIEOBECNI (3)
Paulina Potarzycka, Anna Sikora, Paweł Sikora

Punkt 12
Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania

Odpowiedzi udzieliła Burmistrz Natalia Robakowska oraz I Zastępca Burmistrza – Cezary Grenda i Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej Ochrony Środowiska i Rolnictwa – Michał Kurek

W dyskusji wzięli udział:
- Natalia Robakowska
- Monika Nalewajko 
- Cezary Grenda
- Michał Kurek
- Franciszek Marszałek 
- Mariusz Urbaniak

Punkt 13
Wolne głosy

W dyskusji wzięli udział:
- Natalia Robakowska – Burmistrz Krotoszyna
- Cezary Grenda – I Zastępca Burmistrza Krotoszyna

Radni:
- Dariusz Rozum
- Alina Berek
- Grzegorz Majchszak
- Mariusz Urbaniak
- Bartosz Kosiarski
- Sławomira Kalak
- Krzysztof Manista

Punkt 14
Informacje Przewodniczącego Rady 
- Przewodniczący Rady – Krzysztof Manista poinformował, że w systemie esesja zakładka informator na bieżąco zamieszczane są informacje, pisma i materiały dla radnych,
- po zakończeniu sesji zaprosił  na spotkanie zastępców Przewodniczącego Rady, przewodniczących komisji stałych, zastępców Burmistrza, Skarbnika i Sekretarza, do gabinetu Burmistrz Krotoszyna w celu ustalenia najbliższych terminów komisji i sesji RM
- przypomniał o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych.

Punkt 15
Zakończenie obrad

Przewodniczący Rady Krzysztof Manista stwierdził, że porządek obrad XVI sesji Rady Miejskiej został wyczerpany i zamknął obrady.



Przewodniczący Rady
/-/ Krzysztof Manista




Protokół sporządziła: Marta Konarska
Protokół sprawdziła: I Wiceprzewodnicząca Rady – Sławomira Kalak





